
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

26 февраля 2020 года                                                                                            № 70 

Об обеспечении объективности при проведении  

процедур оценки качества образования и олимпиад школьников 

в муниципальных общеобразовательных организаций  

Мценского района 

 

В целях повышения эффективности системы оценки качества образования 

и олимпиад школьников путем формирования среди всех участников 

образовательных отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты 

объективной оценки образовательных результатов обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список независимых наблюдателей процедуры проведения 

Всероссийских проверочных работ муниципальных общеобразовательных 

организаций Мценского района согласно приложению 1. 

2. Главному специалисту отдела общего образования администрации 

Мценского района, муниципальному координатору О. А. Сидоровой: 

2.1. провести инструктаж школьных координаторов процедур оценки 

качества образования и олимпиад школьников до 27 марта 2020 года; 

2.2. провести инструктаж независимых наблюдателей 27 марта 2020 года; 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

создать условия, направленные на получение объективных результатов 

диагностических работ и всех этапов олимпиады школьников; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела

  

 

 

 

А.  М. Межнев 

                                         
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Мценского РООО  

от 26.02.2020 № 70 

 

Список независимых наблюдателей процедуры проведения оценки качества 

образования и олимпиад школьников в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

Мценского района 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО независимого 

наблюдателя 

Примечание  

1.  МБОУ «Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Костикова Ж. В. 

Волохов С. И. 

Трофимова Г. Н. 

Елисеева Н. М. 

Кабанкова Е. Ю. 

 

2.  МБОУ «Башкатовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Плотникова Х. И. 

Качмазова Э. Е. 

Евтеева А. Е. 

 

3.  МБОУ «Жилинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Калиничева Н. А. 

Семейкина Л. Г. 

Чистякова Н. Ю. 

 

4.  МБОУ «Отрадинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Прусакова Л. В. 

Каменева О. А. 

Леонова Л. И. 

Григорьева Е. В 

Сурина Л. В. 

Богдановская Н. М. 

Даниличева Е. Н. 

Ховрина Е. А. 

Барановская М. Ю. 

Агеева Ю. В. 

Донских Е. В. 

Вардеванян А. Э. 

 

5.  МБОУ «Подбелевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Фурсова М. А. 

Маринина Е. А. 

Лобанова О. В. 

Генджаева Н. П. 

 

6.  МБОУ «Протасовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Денисова Л. В. 

Терещук Н. Н. 

Денисова С. Н. 

Рошка Л. В. 

 

7.  МБОУ «Спасско-Лутовиновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Киреева О. М. 

Сережкина Е. Г.  

Гурина В. В.  

Рыженкова Е. Д.  

Петрова Е. А.  

Дырцу Н. Г. 

 



8.  МБОУ «Тельченская средняя 

общеобразовательная школа» 

Семина С. Н. 

Вовчик Н. С 

Лисицкий А. П. 

 

9.  МБОУ «Аникановская основная 

общеобразовательная школа» 

Резчикова Е. И. 

Гимадиева О. В. 

Маркова Е. И. 

 

10.  МБОУ «Глазуновская основная 

общеобразовательная школа» 

Дёмичева С. Ю. 

Горшкова Ю. И. 
 

11.  МБОУ «Краснооктябрьская основная 

общеобразовательная школа» 

Киреева О. Н. 

Соколова М. В. 

Исаева Н. П. 

Шурлова Н. П. 

Соколова Е. С. 

 

12.  МБОУ «Черемошенская основная 

общеобразовательная школа» 

Салаватова А. А. 

Редькова Г. П. 

Борнякова Н. Е. 

Тихонова А. В. 

Яшкина М. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


